
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27 ноября 2018 года  № 61/13

О внесении изменений в  решение Совета народных
депутатов муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области от 24.09.2008
№ 95/5  «Об утверждении Положения «О системе
оплаты  труда  работников  муниципальных
учреждений  отрасли  образования  муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской
области»

В соответствии с  постановлением Губернатора Владимирской области от
08.08.2008  № 562  «О  базовых  окладах  (базовых  должностных  окладах)
профессиональных  квалификационных  групп  общеотраслевых  должностей
руководителей,  специалистов  и  служащих,  базовых  ставках  заработной  платы
профессиональных  квалификационных  групп  общеотраслевых  профессий
рабочих»,  решением  Совета  народных  депутатов  муниципального  образования
город Гусь-Хрустальный Владимирской области от 24.09.2008 № 93/5 «О базовых
окладах (базовых должностных окладах) профессиональных квалификационных
групп  общеотраслевых  должностей  руководителей,  специалистов  и  служащих,
базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп
общеотраслевых профессий рабочих,  финансируемых из  городского  бюджета»,
Уставом  муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской
области,  Совет  народных  депутатов  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  от  24.09.2008
№ 95/5  «Об  утверждении  «Положения  о  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных учреждений отрасли образования муниципального образования
город Гусь-Хрустальный Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В приложении п. 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Размер  базового  должностного  оклада,  базовой  ставки  заработной

платы составляет для:
– профессиональной  квалификационной  группы   должностей  учебно-

вспомогательного персонала первого уровня - 2673 рубля;



– профессиональной  квалификационной  группы   должностей  учебно-
вспомогательного персонала второго уровня - 3105 рублей;

– педагогических работников- 6070 рублей;
– профессиональной  квалификационной  группы  должностей

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» - 2821 рублей;
– профессиональной  квалификационной  группы  должностей

«Общеотраслевые должности  служащих второго уровня» - 2954 рублей;
– профессиональной  квалификационной  группы  должностей

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» - 3646рубля;
– профессиональной  квалификационной  группы  должностей

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» - 6773 рублей;
– профессиональной  квалификационной  группы  должностей

«Общеотраслевые профессии рабочих  первого уровня» - 2604 рублей;
– профессиональной  квалификационной  группы  должностей

«Общеотраслевые профессии рабочих  второго уровня» - 2954 рублей.».
2. Опубликовать  настоящее  решение в  средствах  массовой  информации.
3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  и

распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 октября 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета
народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. П. Сазонкин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов


	Р Е Ш Е Н И Е

